UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Institvtionvm// Ad Vniversvm// Ivs Pontificivm, Sive//
Canonicvm, Libri Qvatvor**

Lancellotti, Giovanni Paolo

Basileae, 1566

xiiij. De Officio Iudicis Delegati.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61756)

catos huiusmodi absoluendi ius esset, leue esset, medijsfidius, priuilegium clericis eorum locorum à iure communi concessum, quando tam prompta & facilis esset perpetuò delinquentis indulgentia, dempto ei Romani itineris labore. Illud tamen certum est, legatum, qui plurium locorum iurisdictionem habet, posse in omnibus locis officium suum exercere, & loci vnius negotia, moram alibi trahentem, explicare.

Legati Cardinales illis quoque ius dicere possunt, qui ordinariorum iurisdictioni proprijs priuilegijs subtracti sunt, quos exemptos vocant. Et cum Legati Cardinales in sibi deputa puincia existunt, minoris Legati officium ibi interea cessat, quamvis dignitati cohæreat.

Qui verò Legatum quemvis Apostolicum exequi munus suum prohibuerit, eoque excommunicationi illigatus manebit, donec integrè satisfecerit.

Sed neque causæ alij à summo Pontifice delegatæ speciali ter Legatus se ingerere potest, nisi vt sententiam iustè latam confirmet, & executioni demãdet: neque ex generali legatione, quamvis à latere summi Pontificis sit, Episcopus transferre, vel Ecclesiam Cathedralẽ alteri item Cathedrali subijcere, nec duos Episcopatus vnire,

aut vnum in duos partiri potest, nec Cathedrales, vel regulares, aut alias collegiatas Ecclesias, aut vllas Cathedralium Ecclesiarum dignitates, quæ primæ post Episcopatum in ipsis Ecclesijs sint, & ex electione conferri soleant, vel conferre, vel reseruare potest. Nec potest Legatus alicui, vel generaliter, vel nominatim concedere, vt possit beneficia intra suam legationem fita in suis manibus Canonice resignata, cui voluerit, conferre. Nec valet collatio beneficij per eum facta illi, qui aliud beneficium habebat, de quo nullam mentionem fecit, quod in quibuslibet alijs habentibus conferendi potestatem contra est. Cum verò Legatus causæ susceptam examinationem ad sedem Apostolicam detulerit, amplius de eadem examinationem sumere prohibetur.

DE OFFICIO IVDICIS Delegati,

TITVLVS XIII.

Olent nonnunquam summi Pontifices, eorumve delegati, aut alij ordinarij etiã summo Pontifice inferiores, cum causas ad se spectantes, vel delatas, ipsi vel cognoscere, vel dirimere nolunt, aut nõ possunt, aliter vices suas mandare, q ad iudiciũ vocet, causam cognoscat, decidat, exequatur, aut vnũ, vel